پس از تأسیس حکومت پهلوی اول، اگرچه در سال 1305 ش، شورای معارف در مراکز مهم استان‌های کشور از جمله ساری تشکیل شد،<sup>4</sup> اما برنامهٔ وسیع‌تر برای سازماندهی و توسعه مدارس در ایران و استان مازندران، با همکاری دولت و مجلس در زمینهٔ گسترش و نظام‌مند ساختن آموزش ابتدایی به اجرا درآمد. در تاریخ 14 خرداد 1306 (1927 م/ 1345 ق)، مجلس شورای ملی، قانونی را به تصویب رساند که به موجب آن دولت اجازه می‌یافت مبلغی را علاوه بر بودجه پیش‌بینی شده وزارت معارف، برای تشکیل مدارس ابتدایی به تناسب مالیات شهرها و دهات، قصبات و ایالات در آن نقاط به مصرف برساند.<sup>5</sup> اگرچه گزارش‌ها و مطبوعات، این افزایش بودجهٔ معارفی را در طی این سال‌ها تأیید و منعکس کردند،<sup>6</sup> اما چنان که در ادامه خواهد آمد، این بودجه برای تأسیس مدارس و پرداخت حقوق کارکنان آن کافی نبود.